J

Media Release

〒104-6021

東京都中央区晴海 1-8-10

オフィスタワーX 21階

www.syngenta.co.jp

2021年2月1日
報道関係各位

シンジェンタジャパン株式会社

日本のフラワー事業譲渡について

この度、シンジェンタフラワーは、シンジェンタジャパン株式会社（以下「当社」といいます）のフラワー事業（以下「本

事業」といいます）の事業譲渡についてフマキラー株式会社と合意しましたのでお知らせします。事業譲渡については

数カ月以内に完了する予定です。

当社の一事業部である本事業は、主にシンジェンタフラワーの製品（種子、挿し穂等）を花卉生産者に供給するとと

もに、ホームセンターチャネル等を通じて花苗等を販売しています。花苗等のホームセンターチャネル等への販売は

本事業独自の取り組みであり、日本における現状の本事業の事業規模に鑑み、本事業を、ホームセンターチャンネル

でのガーデニング製品の供給ポジションを構築しているフマキラー株式会社に譲渡することが本事業の今後の発展に

とって最善であるとの判断から、この事業譲渡を決定しました。

フマキラー株式会社は、譲渡完了日をもってすべての本事業の資産を譲り受け、本事業に在籍する従業員はフマ

キラー株式会社（又はそのグループ会社）に転籍する予定です。事業譲渡以降、フマキラー株式会社は、大部分のシ

ンジェンタフラワー製品を日本市場で独占的に取りあつかうことになり、また、種苗代理店、花卉生産者、ホームセンタ

ー、公園事業者等これまでのお客様に対して引き続き製品を供給していきます。

本事業譲渡による当社の他事業への影響はありません。現在成田シードセンターで業務を行っている野菜種子事

業部の従業員は引き続き当社の従業員として、同センターで業務を継続します。

シンジェンタフラワーとフマキラー株式会社の新たな協力は日本市場での強みとなり、本事業のビジネスの継続的な

成長を確信しています。

本件につきましては、フマキラー株式会社からの発表も併せてご覧ください。

https://www.fumakilla.co.jp/new/4065/

シンジェンタジャパン株式会社

代表取締役社長 的場 稔

シンジェンタジャパン株式会社

フラワー事業部長 志水 啓一

https://protect-eu.mimecast.com/s/RLgDCROOjuXLKDvh9XIHl/

2

シンジェンタについて
シンジェンタは、アグリビジネスのリーディングカンパニーです。私たちの強い願いは、地球環境を守りながら、世

界中に食料を安全に届けることに貢献することです。ワールドクラスの科学と革新的クロップソリューションにより、

農業の持続可能性、品質、安全性の向上を目指しています。シンジェンタの技術により、世界中の数百万人の生

産者が限りある農業資源をより有効に活用できます。世界100カ国以上で 4万9,000人超の社員が作物生産の変

革に取り組んでいます。パートナーシップ、コラボレーション及びGood Growth Planを通じて、生産性の向上、劣

化した農地の回復、生物多様性の促進、および農村地域社会の活性化にコミットしています。更に詳しい情報は、

http://www.syngenta.com、www.goodgrowthplan.com およびhttp://www.syngenta.co.jp （日本語）でご覧ください。

または ツイッター www.twitter.com/Syngenta でシンジェンタをフォローして下さい。

将来の見通しに関する記述についての注意事項
本リリースには、将来の見通しに関する記述が含まれています。そのような記述は、現在の予想、仮定、評価、 推定に

基づくものであり、様々なリスクや不確実要素その他による影響のため、結果、活動水準、実績、業績は、将来の見通

しに関する記述とは異なる可能性があります。将来の見通しに関する記述は、「信じる」、「予想する」、「意図する」、

「計画する」、「であろう」、「かもしれない」、「すべきである」、「推定する」、「予測する」、「潜在的な」、「継続する」といっ

た単語や表現、またはこれらの否定形、または類似した表現により一般的に特定されます。 限定的な仮定が不正確

または未知のリスクまたは不確実性の発生を示した場合、実際の結果と時期は、将来の見通しに関する記述で論じら

れた結果や時期とは異なる場合がありますので、こうした記述に過度に依存すべきではありません。シンジェンタは、こ

のプレスリリースおよびその他が扱う時期より後に派生した進展を反映させるため、将来に対する見通しに関するいか

なる記述もそれを更新する意図と義務を一切持たないものとします。

http://www.syngenta.co.jp/